РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                           тел.(факс) № 830148-25-1-23

РЕШЕНИЕ
                                                                     № 34                                          «31»  января 2025г
«Об установлении туристического налога
на территории муниципального образования

сельского поселения «Верхнеталецкое»
В соответствии Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2024г. №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»

Р Е Ш И Л :

1. Установить на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»  с 01 января 2026 года туристический налог в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса РФ.

2. Утвердить ставки туристического налога на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»:

в 2026 году - 2 процента,

в 2027 году - 3 процента,

в 2028 году - 4 процента,

начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 01.01.2026 года

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое».

Председатель Совета депутатов

МО СП «Верхнеталецкое»                                                             Л. Н. Мурзина

Глава муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                         Ю. Л. Филиппов